
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획실

정책: 군정의 종합기획 조정

단위: 군행정의 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 일반회계 기획실

기획실 5,139,706 5,991,089 △851,383

군정의 종합기획 조정 319,341 381,502 △62,161

군행정의 경쟁력 제고 166,552 240,922 △74,370

군정 종합 기획 103,940 156,440 △52,500

201 일반운영비 75,080 95,580 △20,500

01 사무관리비 75,080 95,580 △20,500

○ 2014 군정 주요업무보고서 제작(국무총리,

도지사 등 방문) 15,000

○ 군정방향 프리젠테이션 제작(군정보고, 도지

사방문, 매니페스토) 10,000

○ 군정백서 발간 5,000

○ 군정시책 현황판 정비 900

○ 군정홍보용 봉투 제작 1,800

○ 군정시책추진 물품 구입 20,000

○ 군정시책 추진 칼라토너 구입

2,480

○ 군정시책 추진 급식비

3,360

○ 정책간담회 운영 1,500

○ 공모사업 책자 제작 2,000

○ 군정연구모임 경연대회 운영

1,000

○ 군정자문단회의 참석수당 및 자문료

6,000

○ 정책(시책)개발 벤치마킹 입장료 및 체험비

2,000

○ 정책(시책)개발 벤치마킹 버스임차료

1,400

○ 군정보고서 및 정책보고서 작성 용지 구입

2,640

20,000원 * 750부

2,500,000원 * 4식

50,000원 * 100부

900,000원 * 1개소

1,000원 * 1,800부

20,000,000원

310,000원 * 4색 * 2회

7,000원 * 5명 * 8회 * 12월

25,000원 * 30명 * 2회

250,000원 * 8회

1,000,000원 * 1회

50,000원 * 60명 * 2회

40,000원 * 50명

700,000원 * 2회

22,000원 * 10박스 * 12월

202 여비 22,160 44,160 △22,000

01 국내여비 22,160 44,160 △22,000

○ 군정주요시책 추진 여비

2,160

○ 정책개발 및 시책추진 벤치마킹 여비

20,000

20,000원 * 3명 * 3회 * 12월

200,000원 * 5명 * 20회

301 일반보상금 5,000 15,000 △10,000

09 행사실비보상금 5,000 15,000 △10,000

○ 민간인 벤치마킹 참여 실비보상

5,000200,000원 * 5명 * 5회

303 포상금 1,700 1,700 0

01 포상금 1,700 1,700 0

○ 군정연구모임 우수팀 시상 1,700



부서: 기획실

정책: 군정의 종합기획 조정

단위: 군행정의 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 1등 500

― 2등 600

― 3등 600

500,000원 * 1팀

300,000원 * 2팀

200,000원 * 3팀

성과관리 및 군정평가 14,002 16,302 △2,300

201 일반운영비 7,602 9,102 △1,500

01 사무관리비 2,022 3,522 △1,500

○ 군정평가 지표평가서 유인 750

○ 성과관리 교육 및 자문수당

600

○ 성과관리업무 추진 급식비

672

15,000원 * 50부

300,000원 * 2명 * 1회

7,000원 * 2명 * 4회 * 12월

02 공공운영비 5,580 5,580 0

○ 성과관리 전산시스템 유지보수비

5,58093,000,000원 * 6%

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○ 성과관리업무 추진 여비

2,40020,000원 * 2명 * 5회 * 12월

301 일반보상금 800 1,600 △800

09 행사실비보상금 800 1,600 △800

○ 군정평가위원 실비보상

800100,000원 * 8명 * 1회

303 포상금 3,200 3,200 0

01 포상금 3,200 3,200 0

○ 군정종합성과평가 우수부서 시상 3,200

― 1등 1,000

― 2등 1,000

― 3등 1,200

1,000,000원 * 1개부서

500,000원 * 2개부서

300,000원 * 4개부서

지역발전 역량 강화 36,530 43,120 △6,590

201 일반운영비 8,330 8,920 △590

01 사무관리비 8,330 8,920 △590

○ 지역발전협의회 위원 참석수당

6,000

○ 지역발전협의회 현수막 제작

240

○ 지역진흥재단 특산물 전시품 구입

800

○ 지역발전 및 균형발전업무 추진 급식비

700

○ 프린터 토너 구입 590

50,000원 * 30명 * 4회

60,000원 * 4회

40,000원 * 10개 * 2회

7,000원 * 2명 * 5회 * 10월

295,000원 * 2회

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0



부서: 기획실

정책: 군정의 종합기획 조정

단위: 군행정의 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 지역발전 행사 참가 여비

1,00025,000원 * 20명 * 2일

301 일반보상금 6,200 8,200 △2,000

09 행사실비보상금 6,200 8,200 △2,000

○ 지역발전 행사 참석자 보상

600

○ 지역발전협의회 참석자 보상

3,600

○ 지역발전협의회 교육 및 워크숍 참석

2,000

100,000원 * 2명 * 3회

30,000원 * 30명 * 4회

100,000원 * 10명 * 2회

306 출연금 5,000 5,000 0

01 출연금 5,000 5,000 0

○ 한국지역진흥재단 설립 출연금 5,0005,000,000원

307 민간이전 16,000 20,000 △4,000

02 민간경상보조금 16,000 20,000 △4,000

○ 지역발전을 위한 곡성포럼 및 워크숍 운영

16,0004,000,000원 * 4회

박람회 관리 운영 12,080 25,060 △12,980

201 일반운영비 10,880 23,260 △12,380

01 사무관리비 10,880 23,260 △12,380

○ 국제 박람회 지원 8,000

― 박람회 참가 운영비 5,000

― 곡성 홍보 농특산물 구입

3,000

○ 국제 박람회 추진 급식비

1,680

○ 국제 박람회 추진 수용비 1,200

5,000,000원 * 1식

30,000원 * 10회 * 10개

7,000원 * 10명 * 2회 * 12월

100,000원 * 12월

202 여비 1,200 1,800 △600

01 국내여비 1,200 1,800 △600

○ 국제 박람회 업무 추진 여비

1,20025,000원 * 4명 * 1일 * 12월

군정시책 지원을 위한 종합감사체계 확립 152,789 140,580 12,209

생산적·체계적 감사활동 전개 26,772 35,610 △8,838

201 일반운영비 14,032 22,930 △8,898

01 사무관리비 14,032 22,930 △8,898

○ 읍면 종합감사 급식비

840

○ 군정수행 수시감사 급식비

840

○ 공직감찰 업무 추진 급식비

672

○ 상급기관 수시감사 간식비

1,260

7,000원 * 5명 * 6개면 * 4일

7,000원 * 5명 * 2회 * 12월

7,000원 * 4명 * 2회 * 12월

7,000원 * 5명 * 3회 * 12월



부서: 기획실

정책: 군정의 종합기획 조정

단위: 군정시책 지원을 위한 종합감사체계 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 감사업무 연찬 도서 구입비

600

○ 감사업무 추진 비품 구입 1,500

○ 군정수행 정기 및 수시감사자 간식비

2,940

○ 감사업무 추진 프린터 토너

1,180

○ 군민명예감사관 수당

4,200

50,000원 * 12종

150,000원 * 10회

7,000원 * 5명 * 7일 *12회

295,000원 * 4회

50,000원 * 42명 * 2회

202 여비 7,800 7,680 120

01 국내여비 7,800 7,680 120

○ 공직감찰 활동여비

4,800

○ 군정수행 정기 및 수시감사 여비

3,000

20,000원 * 4명 * 5회 * 12월

20,000원 * 5명 * 5일 * 6회

301 일반보상금 2,940 3,000 △60

09 행사실비보상금 2,940 3,000 △60

○ 군민명예감사관 간담회 급식비

2,9407,000원 * 42명 * 10회

303 포상금 2,000 2,000 0

01 포상금 2,000 2,000 0

○ 일 잘하는 공무원 표창 포상금

2,000100,000원 * 20명

투명한 공직풍토 조성 33,757 9,640 24,117

201 일반운영비 11,320 9,640 1,680

01 사무관리비 11,320 9,640 1,680

○ 공직자 재산등록서 유인 800

○ 공직자 부패방지관련 홍보유인물 제작

840

○ 공직자 재산등록 금융거래 제공수수료 등

8,000

○ 자율내부통제업무 추진 급식비

1,680

10,000원 * 80부

1,400원 * 600매

8,000,000원

7,000원 * 4명 * 5회 * 12월

403 자치단체등자본이전 22,437 0 22,437

02 공기관등에대한대행사업비 22,437 0 22,437

○ 청백-e통합 상시모니터링 시스템 구축

22,43722,437,000원 * 1식

신속공정한 행정쟁송업무 추진 92,260 95,330 △3,070

201 일반운영비 79,160 81,630 △2,470

01 사무관리비 68,260 70,730 △2,470

○ 무료법률상담 급식비(전라남도 1회, 권익위

원회 1회, 법무부 1회, 군 1회) 400

10,000원 * 40명



부서: 기획실

정책: 군정의 종합기획 조정

단위: 군정시책 지원을 위한 종합감사체계 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 무료법률상담 현수막 제작 설치

150

○ 소송사건 소송대리인(변호사) 선임료

27,500

○ 고문변호사 수당 4,800

○ 소송사건 공고료 1,400

○ 소송사건 소송대리인(변호사) 승소사례금(10

0%) 20,000

○ 대한민국 법령집 추록대

1,920

○ 소송사건 소송대리인 조정 및 화해결정에 따

른 조정사례금(50%) 3,750

○ 항소사건 소송대리인 선임료

7,500

○ 법제업무 추진 급식비

840

50,000원 * 3회

2,500,000원 * 11회

200,000원 * 2명 * 12월

350,000원 * 4회

2,500,000원 * 8회

80,000원 * 2부 * 12월

1,250,000원 * 3회

2,500,000원 * 3회

7,000원 * 2명 * 5회 * 12월

02 공공운영비 10,900 10,900 0

○ 소송사건 공탁금 10,000

○ 소송사건 수수료(법원 비용)

900

10,000,000원

300,000원 * 3회

202 여비 1,200 1,800 △600

01 국내여비 1,200 1,800 △600

○ 소송업무 추진 여비

1,20025,000원 * 2명 * 2회 * 12월

301 일반보상금 1,900 1,900 0

09 행사실비보상금 1,900 1,900 0

○ 소송참고인 실비보상 700

○ 고문변호사 초청 무료 법률상담

1,200

70,000원 * 10명

300,000원 * 2명 * 2회

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상보조금 10,000 10,000 0

○ 범죄피해자 보호지원 10,00010,000,000원 * 1회

지방재정의 효율적 운용 652,786 670,986 △18,200

원활한 군정운영을 위한 탄력적 예산 지원 522,200 533,500 △11,300

기관공통운영경비의 효율적 지원 522,200 533,500 △11,300

201 일반운영비 89,700 87,000 2,700

01 사무관리비 68,500 65,800 2,700

○ 기관 및 부서 공통 운영비

12,000

○ 군정시책 추진 광고 및 공고료

9,000

○ 군정수행 및 비상근무자 급식비

10,000

1,000,000원 * 12월

3,000,000원 * 3회

1,000,000원 * 10회



부서: 기획실

정책: 지방재정의 효율적 운용

단위: 원활한 군정운영을 위한 탄력적 예산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 군정 업무추진 관련 각종 위원회 참석수당

34,300

○ 지방재정 투융자 심사 수당

3,200

350,000원 * 98회

200,000원 * 4명 * 4회

02 공공운영비 1,200 1,200 0

○ 기관 및 부서운영 공통 공공요금

1,200100,000원 * 12월

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○ 기관 및 부서운영 공통 행사운영비

20,00020,000,000원

202 여비 327,000 327,000 0

01 국내여비 177,000 177,000 0

○ 기관 및 부서운영 공통 여비

12,000

○ 각종 회의참석 및 합동집무 여비

130,000

○ 지역현안사업 추진 및 국,도비 확보 추진 여

비 30,000

○ 시군 교류단속 여비 5,000

1,000,000원 * 12월

130,000,000원

30,000,000원

5,000,000원

03 국외업무여비 50,000 50,000 0

○ 군정수행 해외출장 여비 50,00050,000,000원

04 국제화여비 100,000 100,000 0

○ 공무원 업무능력 향상 및 교육 해외연수 여

비 100,000100,000,000원

203 업무추진비 18,000 30,000 △12,000

03 시책추진업무추진비 18,000 30,000 △12,000

○ 지역 재정확충 시책 추진 3,000

○ 군정시책 추진 15,000

3,000,000원

15,000,000원

301 일반보상금 53,500 55,500 △2,000

06 민간인국외여비 15,000 15,000 0

○ 군정발전을 위한 해외연수 15,00015,000,000원

07 외빈초청여비 4,500 4,500 0

○ 외빈 초청인사 여비 4,5004,500,000원

09 행사실비보상금 25,000 25,000 0

○ 군정시책 추진 공청회 및 교육참석 보상

10,000

○ 우수기관 시찰, 견학 참여자 보상

5,000

○ 지역단위 행사 참가 보상 10,000

10,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

11 기타보상금 9,000 11,000 △2,000

○ 군정시책 추진 관련 상해 보상금

4,000

○ 민간인 보상금 5,000

4,000,000원

5,000,000원



부서: 기획실

정책: 지방재정의 효율적 운용

단위: 원활한 군정운영을 위한 탄력적 예산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

302 이주및재해보상금 11,000 11,000 0

02 민간인재해보상금 11,000 11,000 0

○ 재해 민간인 보상금 5,000

○ 재해 응급복구 민간인 급식비 3,000

○ 재해 응급복구 동원장비 유류대

3,000

5,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사보조금 20,000 20,000 0

○ 각종 지역 행사개최 지원 20,00020,000,000원

405 자산취득비 3,000 3,000 0

02 도서구입비 3,000 3,000 0

○ 군정수행 참고도서 구입 3,0003,000,000원

재정관리 운영 지원 130,586 137,486 △6,900

예산편성 운영 지원 130,586 137,486 △6,900

201 일반운영비 100,408 109,208 △8,800

01 사무관리비 98,408 109,208 △10,800

○ 예산편성관리 전산장비 유지비

1,500

○ 예산편성관리 전산장비 프린터 토너 구입

1,180

○ 국고예산 확보 칼라프린터 토너 구입

2,480

○ 예산편성 자료작성 용지 구입

2,200

○ 예산안 첨부서류, 매뉴얼, 평가자료, 국고건

의사업 책자 제작 4,000

○ 투융자 심사자료, 중기지방재정계획 유인물

제작 2,000

○ 재정관리업무 추진 급식비

6,048

○ 예산편성 운영기준 제작 5,500

○ 예산서(안) 및 예산서 제작 70,000

― 본예산(안) 및 예산서 제작 29,000

― 추경예산(안) 및 예산서 제작

21,000

― 성과예산서 제작 20,000

○ 의정활동 지원 급식비 3,500

300,000원 * 5회

295,000원 * 4회

310,000원 * 4색 * 2회

22,000원 * 50박스 * 2회

500,000원 * 8회

500,000원 * 4회

7,000원 * 4명 * 18회 * 12월

5,500,000원 * 1회

29,000,000원

7,000,000원 * 3회

20,000,000원 * 1회

3,500,000원

03 행사운영비 2,000 0 2,000

○ 주민 참여 예산운영 워크숍 운영비

2,0002,000,000원 * 1회

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0



부서: 기획실

정책: 지방재정의 효율적 운용

단위: 재정관리 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 재정운영 자료수집 및 예산확보 추진

6,00025,000원 * 4명 * 5회 * 12월

207 연구개발비 6,500 6,600 △100

01 연구용역비 6,500 6,600 △100

○ 의정비 관련 설문조사 6,50013,000원 * 500명

301 일반보상금 2,000 2,000 0

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

○ 의정비심의위원회 참석자 보상 1,000

○ 주민참여예산위원회 참석자 보상

1,000

1,000,000원

1,000,000원

303 포상금 2,000 0 2,000

01 포상금 2,000 0 2,000

○ 지방재정균형집행 우수부서 시상 2,000

― 1등 1,000

― 2등 600

― 3등 400

500,000원 * 2개 부서

300,000원 * 2개 부서

200,000원 * 2개 부서

403 자치단체등자본이전 13,678 13,678 0

02 공기관등에대한대행사업비 13,678 13,678 0

○ 지방재정 정보시스템(e-호조) 유지관리

13,67813,678,000원

곡성알리기 홍보강화 499,666 692,642 △192,976

대중매체를 활용한 기획홍보 387,198 559,606 △172,408

언론인을 통한 군정 홍보 30,450 30,050 400

301 일반보상금 30,450 30,050 400

09 행사실비보상금 30,450 30,050 400

○ 군정홍보 협조자와 간담회

3,000

○ 군정홍보을 위한 언론인 간담회

2,250

○ 중앙기자를 통한 지역마케팅사업 홍보 간담

회 1,800

○ 곡성알리기 기획홍보 추진 (방송사)

5,000

○ 곡성알리기 기획홍보 추진 (중앙신문사)

5,000

○ 지방순회 방문기자 및 방송촬영팀 간담회

5,400

○ 지역 언론인과의 간담회

3,000

○ 언론인 등 초청 팸투어

5,000

15,000원 * 10명 * 20회

15,000원 * 25명 * 6회

15,000원 * 20명 * 6회

100,000원 * 10개사 * 5회

100,000원 * 10개사 * 5회

15,000원 * 5명 * 24개사 * 3회

15,000원 * 20명 * 10회

200,000원 * 5명 * 5회

곡성의 명소등 홍보 광고 287,432 462,240 △174,808



부서: 기획실

정책: 곡성알리기 홍보강화

단위: 대중매체를 활용한 기획홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 275,432 462,240 △186,808

01 사무관리비 275,432 462,240 △186,808

○ 축제 TV 광고 100,000

○ 축제 신문 광고 60,000

○ 포털사이트 배너 광고

10,000

○ 시외 및 관광버스 외부광고

30,000

○ 인터넷신문 배너 및 잡지 광고

15,000

○ 대외 홍보업무 추진 급식비

4,032

○ 문화관광 디지털홍보시스템 유지관리비

6,400

○ 주요 시책별 군정 홍보 8,000

○ KTX 고속철도 광고 22,000

○ 창간광고비 20,000

10,000,000원 * 5개사 * 2회

30,000,000원 * 2회

5,000,000원 * 2개사 * 1회

1,000,000원 * 30대 * 1회

1,000,000원 * 15개사 * 1회

7,000원 * 4명 * 12회 * 12월

80,000,000원 * 8%

2,000,000원 * 4회

22,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 20개사

203 업무추진비 12,000 0 12,000

03 시책추진업무추진비 12,000 0 12,000

○ 군정홍보 협조자 농특산물 구입

6,000

○ 군정홍보 활동비 6,000

50,000원 * 4명 * 30회

6,000,000원

기획홍보 및 유지관리 69,316 67,316 2,000

201 일반운영비 64,036 62,036 2,000

01 사무관리비 63,640 61,640 2,000

○ 각종 명감, 보감 구입 600

○ 교양도서 구독료

3,600

○ 군정기록, 스크랩 앨범 구입

1,200

○ 레이저 프린터 토너 구입 1,180

○ 칼라프린터 토너 구입 1,860

○ 군정기획보도 칼럼 운영

3,600

○ 신문구독료(지방지)

6,120

○ 신문구독료(중앙지)

6,480

○ 간행물 구독료(월,주간)

5,400

○ 신문 전자스크랩 프로그램(아이서퍼) 사용료

4,800

○ 연합프리미엄 뉴스 사용료

12,000

100,000원 * 6종

6,000원 * 5부 * 10종 * 12월

50,000원 * 2부 * 12월

295,000원 * 4회

310,000원 * 6회

300,000원 * 4개사 * 3회

10,000원 * 3부 * 17종 * 12월

15,000원 * 3부 * 12종 * 12월

15,000원 * 3부 * 10종 * 12월

20,000원 * 20개사 * 12월

1,000,000원 * 12월



부서: 기획실

정책: 곡성알리기 홍보강화

단위: 대중매체를 활용한 기획홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 뉴시스(프리미엄 뉴스) 사용료

6,000

○ 방송사 및 언론사 취재지원 물품 구입

6,000

○ 문화관광 디지털홍보시스템 장소 임대료

4,800

500,000원 * 12월

400,000원 * 15회

12,000,000원 * 40%

02 공공운영비 396 396 0

○ 곡성관광 디지털 홍보시스템 IP사용료

39633,000원 * 12월

202 여비 5,280 5,280 0

01 국내여비 5,280 5,280 0

○ 취재안내 및 자랑거리 발굴 여비

2,880

○ 군정 기획홍보 자료수집 여비

2,400

20,000원 * 4명 * 3회 * 12월

20,000원 * 1명 * 10회 * 12월

군정 홍보 112,468 133,036 △20,568

군정소식지 발행 55,800 104,200 △48,400

201 일반운영비 55,800 104,200 △48,400

01 사무관리비 48,600 97,000 △48,400

○ 곡성소식지 원고제출자 곡성특산물 구입

600

○ 곡성소식지 제작(발송봉투 포함)

48,000

50,000원 * 3명 * 4회

3,000원 * 8,000부 * 2회

02 공공운영비 7,200 7,200 0

○ 곡성소식지 발송용 우편요금

7,200600원 * 6,000부 * 2회

군정소식(영상)제작 47,768 19,936 27,832

201 일반운영비 7,768 7,936 △168

01 사무관리비 7,768 7,936 △168

○ 군정촬영 및 녹화 편집 급식비

2,352

○ 유선방송 시청료(군청전실과소 공통경비)

891

○ VTR촬영기 유지비 500

○ 군정홍보 장비 유지비 1,000

○ 군정 기록(홍보)용 녹화 테이프 구입

1,000

○ 캠코더용(6mm)테이프 구입 1,375

○ 군정기록 사진물 보관 메모리 구입

650

7,000원 * 2명 * 14회 * 12월

4,125원 * 18대 * 12월

100,000원 * 1대 * 5회

200,000원 * 5종

5,000원 * 200개

5,500원 * 250개

130,000원 * 5개

207 연구개발비 40,000 0 40,000

01 연구용역비 40,000 0 40,000

○ 군정홍보 필름사진 DB 구축

40,00040,000,000원 * 1식



부서: 기획실

정책: 곡성알리기 홍보강화

단위: 군정 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국도군정 홍보판 관리 8,900 8,900 0

201 일반운영비 8,900 8,900 0

01 사무관리비 8,900 8,900 0

○ 현관게첨 군정홍보 사진 인화료

1,800

○ 사진인화(3*5) 900

○ 사진인화(5*7) 1,200

○ 사진인화(8*10) 3,000

○ 군정기록용 홍보용 사진 현상

2,000

5,000원 * 30매 * 12월

500원 * 150매 * 12월

1,000원 * 100매 * 12월

5,000원 * 50매 * 12월

1,000원 * 2,000통

창의적 정책개발 수립 317,262 430,680 △113,418

정책개발 기획 293,832 408,418 △114,586

정책발굴 개발 지원 224,234 335,310 △111,076

201 일반운영비 100,274 26,850 73,424

01 사무관리비 100,274 26,850 73,424

○ 선진사례 연구 등 정책 관련 서적 구입

900

○ 정책발굴 관련 자문수수료

15,000

○ 정책과제 개발 워크숍 개최

20,000

○ 공모사업보고서 및 프레젠테이션 작성

9,000

○ 아름다운 마을만들기 사업 컨설팅

18,700

○ 대황강권 활성화 사업 컨설팅

24,000

○ 창의혁신 포럼 운영 1,330

○ 지역발전 정책개발 현지조사 급식비

3,024

○ 레이저프린터 토너 구입 1,180

○ 칼라 레이저 복합기 토너 구입

5,280

○ 칼라프린터 토너 구입 1,860

150,000원 * 6회

3,000,000원 * 5건

10,000,000원 * 2회

3,000,000원 * 3회

1,700,000원 * 11개 마을

3,000,000원 * 2종 * 4회

7,000원 * 19명 * 10회

7,000원 * 4명 * 9회 * 12월

295,000원 * 4회

220,000원 * 4조 * 6회

310,000원 * 6회

202 여비 3,960 3,960 0

01 국내여비 3,960 3,960 0

○ 지역발전 정책발굴 여비

2,160

○ 지역개발 우수사례 자료 수집 여비

1,800

20,000원 * 3명 * 3회 * 12월

25,000원 * 2명 * 3회 * 12월

207 연구개발비 120,000 280,000 △160,000

01 연구용역비 120,000 280,000 △160,000

○ 마을만들기 자원조사 용역

70,00070,000,000원 * 1식



부서: 기획실

정책: 창의적 정책개발 수립

단위: 정책개발 기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 지역개발사업 타당성 조사 및 활성화 용역

50,00050,000,000원 * 1식

제안제도 운영 9,000 6,750 2,250

201 일반운영비 1,000 0 1,000

03 행사운영비 1,000 0 1,000

○ 제안마인드 함양 교육비 1,0001,000,000원 * 1식

301 일반보상금 3,000 3,000 0

11 기타보상금 3,000 3,000 0

○ 제안우수 민간인 표창 3,000

― 금상 1,000

― 은상 1,000

― 동상 600

― 장려상 400

1,000,000원 * 1명

500,000원 * 2명

300,000원 * 2명

100,000원 * 4명

303 포상금 5,000 3,750 1,250

01 포상금 5,000 3,750 1,250

○ 제안우수 공무원 표창 4,000

― 금상 1,000

― 은상 1,000

― 동상 1,200

― 장려상 800

○ 채택제안 우수 실행부서 시상 1,000

― 1등 500

― 2등 300

― 3등 200

1,000,000원 * 1명

500,000원 * 2명

300,000원 * 4명

100,000원 * 8명

500,000원 * 1팀

300,000원 * 1팀

200,000원 * 1팀

서울사무소 운영 60,598 66,358 △5,760

201 일반운영비 49,358 49,358 0

01 사무관리비 45,158 45,158 0

○ 통합 서울사무소 운영 분담금

7,200

○ 서울사무소 임대보증금 10,000

○ 서울사무소 임차료 12,000

○ 레이저프린터 토너 구입 590

○ 복사기 토너 구입 800

○ 업무연찬 전문서적 구입 240

○ 국회수첩 및 간행물 구독료

600

○ 사무용품 구입 600

○ 복사용지 구입 528

○ 사무실 소모품 구입 1,200

○ 중앙부처 향우 전화수첩 제작

3,000

7,200,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 12월

295,000원 * 2회

200,000원 * 4회

20,000원 * 12월

50,000원 * 12월

50,000원 * 12월

22,000원 * 2박스 * 12월

100,000원 * 12월

3,000원 * 1,000부



부서: 기획실

정책: 창의적 정책개발 수립

단위: 정책개발 기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 현안업무 추진 급식비

4,200

○ 중앙부처 등 주요인사 관리

4,200

7,000원 * 5명 * 10회 * 12월

50,000원 * 7명 * 12회

02 공공운영비 4,200 4,200 0

○ 관사관리비(전화, 전기, 가스, 인터넷 등)

3,600

○ 서울사무소 운영 유류비 지원

600

300,000원 * 12월

100,000원 * 6월

202 여비 6,240 12,000 △5,760

01 국내여비 6,240 12,000 △5,760

○ 중앙부처 방문 및 현안업무 추진 여비

6,24040,000원 * 1명 * 13회 * 12월

301 일반보상금 5,000 5,000 0

09 행사실비보상금 5,000 5,000 0

○ 군정발전 및 지역현안사업 업무협의

5,0002,500,000원 * 2회

통계조사 23,430 22,262 1,168

통계관리 운영 10,168 10,168 0

201 일반운영비 9,208 9,208 0

01 사무관리비 9,208 9,208 0

○ 제53회 통계연보 발간 6,000

○ 통계수첩 제작 2,200

○ 통계업무 추진 급식비

1,008

30,000원 * 200부

4,000원 * 550부

7,000원 * 2명 * 6회 * 12월

202 여비 960 960 0

01 국내여비 960 960 0

○ 통계업무 추진 여비

96020,000원 * 2명 * 2회 * 12월

사업체, 광업제조업 통계조사 13,262 12,094 1,168

101 인건비 11,762 10,594 1,168

04 기간제근로자등보수 11,762 10,594 1,168

○ 사업체 통계조사 인부임 10,464

― 총관리자, 조사관리자

8,561

― 내검요원, 업무보조

1,903

○ 사업체 통계조사 인부임 보험료 689

― 총관리자, 조사관리자

661

― 내검요원, 업무보조

28

49,540원 * 8명 * 27일 * 80%

49,540원 * 2명 * 24일 * 80%

8,560,520원 * 9.64% * 80%

1,735,300원 * 2% * 80%



부서: 기획실

정책: 창의적 정책개발 수립

단위: 통계조사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 광업제조업 통계조사 인부임

60946,790원 * 13일

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○ 사업체 통계조사 보고서 발간

1,50030,000원 * 50부

예비비 2,823,253 3,266,437 △443,184

예비비 2,823,253 3,266,437 △443,184

예비비 2,823,253 3,266,437 △443,184

801 예비비 2,823,253 3,266,437 △443,184

01 예비비 2,823,253 3,266,437 △443,184

○ 예비비 2,823,2532,823,253,000원

행정운영경비(기획실) 74,071 79,495 △5,424

기본경비 74,071 79,495 △5,424

기본경비 74,071 79,495 △5,424

201 일반운영비 35,611 37,915 △2,304

01 사무관리비 32,411 34,907 △2,496

○ 부서운영 수용비(급량비, 수용비, 공공요금)

14,520

○ 기획업무 추진 급식비

2,940

○ 의회예산업무 추진 급식비

2,352

○ 홍보업무 추진 급식비

2,352

○ 감사업무 추진 급식비

2,352

○ 정책개발업무 추진 급식비

2,352

○ 서울사무소업무 추진 급식비

588

○ 레이저프린터 토너 구입 1,475

○ 칼라복사기 토너 구입

2,480

○ 시사정보 교양지 구입

1,000

14,520,000원

7,000원 * 5명 * 7회 * 12월

7,000원 * 4명 * 7회 * 12월

7,000원 * 4명 * 7회 * 12월

7,000원 * 4명 * 7회 * 12월

7,000원 * 4명 * 7회 * 12월

7,000원 * 1명 * 7회 * 12월

295,000원 * 5회

310,000원 * 4종 * 2회

5,000원 * 100부 * 2회

02 공공운영비 3,200 3,008 192

○ 난방기 연료대 3,2002,000원 * 20ℓ * 20일 * 4월

202 여비 30,960 34,080 △3,120

01 국내여비 30,960 34,080 △3,120

○ 기획실 부서운영 여비

10,56020,000원 * 22명 * 2회 * 12월



부서: 기획실

정책: 행정운영경비(기획실)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 기획업무 추진 여비

6,000

○ 의회예산업무 추진 여비

3,840

○ 홍보업무 추진 여비

2,880

○ 감사업무 추진 여비

3,840

○ 정책개발업무 추진 여비

3,840

20,000원 * 5명 * 5회 * 12월

20,000원 * 4명 * 4회 * 12월

20,000원 * 4명 * 3회 * 12월

20,000원 * 4명 * 4회 * 12월

20,000원 * 4명 * 4회 * 12월

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○ 기관운영 업무추진비 3,3003,300,000원

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○ 부서운영 업무추진비 4,200350,000원 * 12월

재무활동(기획실) 453,327 450,856 2,471

보전지출 453,327 450,856 2,471

보전지출 453,327 450,856 2,471

311 차입금이자상환 453,327 450,856 2,471

03 중앙정부차입금이자상환 453,327 450,856 2,471

○ 공공자금관리기금 이자상환

453,3279,296,000,000원 * 4.85% * 367일 / 365일


